

EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com

PRODUCT INFORMATION

Product Information	Details
Product Name	Marjoram Essential Oil
Botanical Name	<i>Origanum majorana</i> L.
INCI Name	Origanum Majorana Flower Oil
CAS Number	8015-01-8
EC Number	282-004-4
Country of Origin	Egypt
Extraction Method	Steam distillation
Product Type	100% natural essential oil
Regulatory Reference	Regulation (EC) No. 1223/2009, as amended

Declaration

Marjoram Essential Oil is a natural complex substance whose composition may vary according to geographical origin, climate, harvest, distillation conditions and storage.

Based on representative compositional data for Egyptian *Origanum majorana* essential oil, the following fragrance allergens may be naturally present. Values are typical guidance levels and do not replace batch-specific GC/MS analysis.

EU Fragrance-Allergen Profile

Fragrance Allergen	CAS Number	Typical Content in Raw Material	Status
Linalool	78-70-6	1.00–8.00%	Present
Limonene	5989-27-5 / 138-86-3	0.20–4.00%	Present
Citral	5392-40-5	<0.10%	May be present

Geraniol	106-24-1	<0.10%	May be present
Eugenol	97-53-0	<0.10%	May be present
Citronellol	106-22-9	<0.05%	May be present
Coumarin	91-64-5	<0.01%	Not normally expected
Farnesol	4602-84-0	<0.01%	Not normally expected
Benzyl Alcohol	100-51-6	<0.01%	Not normally expected
Benzyl Benzoate	120-51-4	<0.01%	Not normally expected
Benzyl Cinnamate	103-41-3	<0.01%	Not normally expected
Benzyl Salicylate	118-58-1	<0.01%	Not normally expected
Cinnamal	104-55-2	<0.01%	Not normally expected
Cinnamyl Alcohol	104-54-1	<0.01%	Not normally expected
Isoeugenol	97-54-1	<0.01%	Not normally expected
Anise Alcohol	105-13-5	<0.01%	Not normally expected
Amyl Cinnamal	122-40-7	<0.01%	Not expected
Amylcinnamyl Alcohol	101-85-9	<0.01%	Not expected
Hexyl Cinnamal	101-86-0	<0.01%	Not expected
Hydroxycitronellal	107-75-5	<0.01%	Not expected
Alpha-Isomethyl Ionone	127-51-5	<0.01%	Not expected
Methyl 2-Octynoate	111-12-6	<0.01%	Not expected
Evernia Prunastri Extract	90028-68-5	<0.01%	Not expected
Evernia Furfuracea Extract	90028-67-4	<0.01%	Not expected

Additional Allergens Under the Expanded EU Framework

The following expanded-list allergens may occur in trace quantities in natural essential oils. Their status must be confirmed through suitable batch-specific analysis where required.

Allergen or Group	Expected Status
Pinene	Present

Beta-Caryophyllene	Present
Terpineol	Present
Terpinolene	Present
Camphor	May be present
Menthol	Not normally expected
Vanillin	Not expected
Cananga Odorata Oil/Extract	Not expected
Citrus Aurantium Flower Oil	Not expected
Citrus Aurantium Peel Oil	Not expected
Citrus Limon Peel Oil	Not expected
Lavandula Oil/Extract	Not expected
Mentha Piperita Oil	Not expected
Rose Flower Oil/Extract	Not expected
Santalol	Not expected

Finished-Product Labelling

The responsible person or finished-product manufacturer must calculate the concentration of each declarable allergen in the final cosmetic formulation.

Individual allergen labelling is generally required when the concentration in the finished cosmetic exceeds:

- 0.001% in leave-on cosmetic products
- 0.01% in rinse-off cosmetic products

Example:

Where this raw material contains 3.20% linalool and is used at 1.00% in a finished product, the resulting linalool concentration contributed by this material is approximately 0.032%.

Important Notes

- Percentages stated are representative and may vary naturally between batches.
- “Not expected” does not constitute an absolute guarantee of absence.
- A batch-specific chromatographic report should be used for final regulatory calculations where available.
- All allergen contributions from every ingredient in the formulation must be combined.
- Oxidation may produce additional sensitising substances; the oil should be stored protected from heat, air and light.



- This declaration does not replace the cosmetic product safety report or the responsible person's regulatory assessment.

Certification

Based on currently available representative compositional information, Marjoram Essential Oil – Egypt contains naturally occurring fragrance allergens, principally linalool and limonene. These substances must be considered when determining ingredient labelling for the finished cosmetic product.

Authorised by:

Fozia Khot
Director